


Stav v Plzeňském kraji (2017, 2018)



Aktuální stav v Plzeňském kraji (2019)

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

2016 2017 2018 2019

Evidované kůrovcové dříví

Evidovaný objem (m3)

Kalamitní stav (m3)

Evidované kůrovcové dříví

ORP 2016 2017 2018 2019

Blovice 8498 15522 30 656 49 769

Domažlice 30962 106925 267 598 374 366

Horažďovice 5839 21933 42 762 55 315

Horšovský Týn 8541 14300 20 300 33 909

Klatovy 33984 90213 233 714 238 540

Kralovice 7907 6822 17 409 19 238

Nepomuk 12030 30688 82 800 125 163

Nýřany 6696 11284 32 430 34 354

Plzeň 5675 9363 20 020 23 025

Přeštice 10704 19249 31 459 57 297

Rokycany 7412 9167 35 896 87 125

Stod 5373 9709 17 927 28 566

Stříbro 8012 17942 99 349 65 724

Sušice 36058 68501 110 641 158 992

Tachov 23690 27981 67 122 138 763

Celkem 211381 459599 1 110 083 1 490 147



Opatření obecné povahy (aktualizace)

 dle § 51a lesního zákona (Odchylná opatření v případech mimořádných 

situací)

 účinnost dnem vyvěšení veřejné vyhlášky (3. 4. 2019 a 30. 8. 2019)

 rajonizace (výčtem kat. území):



Opatření obecné povahy (aktualizace)



Opatření obecné povahy

 možnost ponechání kůrovcových souší (do 31. 12. 2022)

 zrušení povinnosti používat jako obranná opatření lapače a klást lapáky

 stanovení doby zalesnění do 5 let a doby zajištění do 10 let od vzniku

holiny vzniklé v důsledku nahodilé těžby

 při zalesňování kalamitních holin o souvislé výměře větší než 2 ha se

povoluje, aby byly ponechány nezalesněné pruhy o šířce 5 m

ve vzdálenosti přiměřené velikosti, terénním a ostatním poměrům

zalesňované plochy (minimálně 20 m), a tam, kde kalamitní plocha tvoří

okraj lesa, se povoluje ponechat nezalesněný pruh o šířce až 5 m

pro vytvoření porostního pláště

 uvedené nezalesněné pruhy se považují za bezlesí, o jejichž plochu je

možno snížit plochu určenou k zalesnění v rámci plochy holiny

 při zalesňování v období do 31. 12. 2022 je odchylně od ust. § 29 odst. 1

lesního zákona možno použít reprodukční materiál lesních dřevin

z kterékoli přírodní lesní oblasti a nadmořské výšky. To neplatí

pro zalesňování reprodukčním materiálem smrku ztepilého



nformace

Plzeňský kraj

http://www.plzensky-kraj.cz/lesy

ceaceInformace



formace

Kůrovcová mapa

https://www.kurovcovamapa.cz/

ceInformace



Asanace
https://www.vulhm.cz/aktivity/lesni-

ochranna-sluzba/



Ing. Martin Bůžek, Ing. Radek Vojtíšek

Krajský úřad Plzeňského kraje

Odbor životního prostředí

oddělení zemědělství a lesnictví

Kontakt:

377 195 327, 377 195 391  

martin.buzek@plzensky-kraj.cz

radek.vojtisek@plzensky-kraj.cz

mailto:martin.buzek@plzensky-kraj.cz
mailto:radek.vojtisek@plzensky-kraj.cz

